КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2023-2024 учебный год
Календарный учебный график МБОУ «Судинская СОШ» составлен на основе Федерального календарного учебного графика.
Продолжительность учебного года при получении основного общего образования составляет 34 недели.
Дата начала учебного года (очная форма): 1 сентября 2023 года.
Дата окончания учебного года: 30 мая 2024 года. 
Продолжительность	учебных четвертей	составляет:
I четверть - 8 учебных недель 1 день; 
II четверть - 7 учебных недель; 
III четверть - 10 учебных недель 1 день; 
IV четверть - 8 учебных недель.
Продолжительность каникул составляет:
по окончании I четверти (осенние	каникулы) -	9 календарных дней;
по окончании II четверти (зимние	каникулы) -	14 календарных дней;
дополнительные каникулы – 7 календарных дней (для 1 классов);
по окончании III четверти (весенние каникулы) - 7 календарных дней;
по окончании учебного года (летние каникулы) - не менее 8 недель.
Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, большой перемены (после 2 или 3 урока) - 20-30 минут. Вместо одной большой перемены допускается после 2 и 3 уроков устанавливать две перемены по 20 минут каждая.
Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составляет не менее 30 минут. 
Факультативные занятия и занятия по программам дополнительного образования планируют на дни с наименьшим количеством обязательных уроков.
Занятия начинаются не ранее 9 часов утра и заканчиваются не позднее 19 часов.
Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
5-9-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	I четверть
	01.09.2023
	29.10.2023
	8 недель 1 день
	41

	II четверть
	08.11.2023
	26.12.2023
	7 недель
	35

	III четверть
	10.01.2024
	24.03.2024
	10 недель 1 день
	51

	IV четверть
	01.04.2024
	30.05.2024
	8 недель 3 дня
	43

	Итого в учебном году
	34
	170


Продолжительность каникул
1-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность (календарные дни)

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	30.10.2023
	07.11.2023
	9

	Зимние каникулы
	27.12.2023
	09.01.2024
	14

	Весенние каникулы
	25.03.2024
	31.03.2024
	7

	Итого: 
	
	
	30 дней

	Летние каникулы
	31.05.2024
	31.08.2024
	3 месяца

	Итого всего:
	122



Режим работы школы
	Период учебной
деятельности
	Продолжительность

	
	5-9-е классы

	Учебная неделя
	5 дней

	Урок
	40 минут

	Перерыв
	10–20 минут

	Промежуточная аттестация
	с 22.04.24 по 17.05.24

	Государственная итоговая аттестация
	С последней недели мая



Расписание звонков и перемен
5-9 классы
	
	Начало урока
	Конец урока
	Продолжительность перемен

	1 урок
	9-00
	9-40
	

	перемена
	9-40
	09-50
	10 мин

	2 урок
	09-50
	10-30
	

	перемена
	10-30
	10-50
	20 мин

	3 урок
	10-50
	11-30
	

	перемена
	11-30
	11-50
	20 мин

	4 урок
	11-50
	12-30
	

	перемена
	12-30
	12-40
	10 мин

	5 урок
	12-40
	13-20
	

	перемена
	13-20
	13-40
	20 мин

	6 урок
	13-40
	14-20
	

	перемена
	14-20
	14-30
	10 мин

	7 урок
	14-30
	15-10
	



Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в 5-8 классах с 22 апреля по 17 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.
С последней недели мая для учеников 9 класса начинается государственная итоговая аттестация. 
Дополнительные сроки промежуточной аттестации: с 20 мая по 24 мая 2024 года.
Первый срок ликвидации академической задолженности: с 27 мая по 30 мая 2024 года.
Второй срок ликвидации академической задолженности: сентябрь следующего учебного года.
Формы промежуточной аттестации  основного уровня образования
	5 кл
	Русский язык 
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литература
	[bookmark: _GoBack]Тестовая работа

	
	Иностранный язык
	Тестовая работа

	
	Математика
	Контрольная работа

	
	История 
	Контрольная работа

	
	Природоведение
	Тестовая работа

	
	Музыка
	Практическая работа

	
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	
	Технология
	Проектная работа

	
	ОБЖ
	Тестовая работа

	
	Физическая культура
	Зачет 

	6 кл
	Русский язык 
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литература
	Тестовая работа

	
	Иностранный язык
	Тестовая работа

	
	Математика
	Контрольная работа

	
	Информатика и ИКТ
	Тестовая работа

	
	История 
	Контрольная работа

	
	Обществознание 
	Тестовая работа

	
	География 
	Тестовая работа

	
	Биология
	Тестовая работа

	
	Музыка
	Практическая работа

	
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	
	Технология
	Проектная работа

	
	ОБЖ
	Тестовая работа

	
	Физическая культура
	Зачет 

	7 кл
	Русский язык 
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литература
	Тестовая работа

	
	Иностранный язык
	Тестовая работа

	
	Математика
	Тестовая работа

	
	Информатика и ИКТ
	Тестовая работа

	
	История 
	Контрольная работа

	
	Обществознание 
	Тестовая работа

	
	Основы правовых знаний
	Тестовая работа

	
	География 
	Тестовая работа

	
	Физика
	Тестовая работа

	
	Биология
	Тестовая работа

	
	Музыка
	Практическая работа

	
	Изобразительное искусство
	Практическая работа

	
	Технология
	Проектная работа

	
	ОБЖ
	Тестовая работа

	
	Физическая культура
	Зачет 

	8 кл
	Русский язык 
	Изложение 

	
	Литература
	Тестовая работа

	
	Иностранный язык
	Тестовая работа

	
	Математика
	Тестовая работа

	
	Информатика и ИКТ
	Тестовая работа

	
	История 
	Тестовая работа

	
	Обществознание 
	Тестовая работа

	
	Основы правовых знаний
	Тестовая работа

	
	География 
	Тестовая работа

	
	Физика
	Тестовая работа

	
	Химия
	Тестовая работа

	
	Биология
	Тестовая работа

	
	Искусство 
	Защита реферата 

	
	Технология
	Проектная работа

	
	ОБЖ
	Тестовая работа

	
	Физическая культура
	Зачет 



